

DEALALALA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	VIA STUPINIGI N.29 - 10048 VINOVO (TO)
Codice Fiscale	10822690011
Numero Rea	TO 1164667
P.I.	10822690011
Capitale Sociale Euro	12.048
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	62.401	8.046
II - Immobilizzazioni materiali	8.544	1.267
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	70.945	9.313
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	46.077	2.436
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500	800
imposte anticipate	18.535	18.535
Totale crediti	66.112	21.771
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	866.921	1.140.222
Totale attivo circolante (C)	933.033	1.161.993
D) Ratei e risconti	2.954	4.535
Totale attivo	1.006.932	1.175.841
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	12.048	12.048
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	497.952	497.952
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	2.068	2.069
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(1.410)	(164)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(38.805)	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(227.384)	(54.538)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	15.733
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	244.469	473.100
B) Fondi per rischi e oneri	1.410	164
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.823	2.032
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	363.137	38.723
esigibili oltre l'esercizio successivo	369.569	661.822
Totale debiti	732.706	700.545
E) Ratei e risconti	21.524	0
Totale passivo	1.006.932	1.175.841

Conto economico

31-12-2017 31-12-2016

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.844	229
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	73.426	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	14.685	0
altri	6	0
Totale altri ricavi e proventi	14.691	0
Totale valore della produzione	89.961	229
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	108	5
7) per servizi	151.638	27.771
8) per godimento di beni di terzi	5.700	1.080
9) per il personale		
a) salari e stipendi	89.675	15.867
b) oneri sociali	16.435	3.818
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.631	1.049
c) trattamento di fine rapporto	6.091	1.049
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	540	0
Totale costi per il personale	112.741	20.734
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	20.104	5.786
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	19.071	5.645
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.033	141
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.104	5.786
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	6.192	937
Totale costi della produzione	296.483	56.313
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(206.522)	(56.084)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	104	30
Totale proventi diversi dai precedenti	104	30
Totale altri proventi finanziari	104	30
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	20.963	11.855
Totale interessi e altri oneri finanziari	20.963	11.855
17-bis) utili e perdite su cambi	(3)	(27)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(20.862)	(11.852)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(227.384)	(67.936)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	13.398
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	13.398

21) Utile (perdita) dell'esercizio	(227.384)	(54.538)
------------------------------------	-----------	----------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

La presente Nota Integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2017, è parte integrante del Bilancio d'esercizio, redatto in conformità alle norme del Codice civile e ai principi contabili nazionali, dettati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri, nella versione rivista ed aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Attività svolta

Dealalala srl è proprietaria di una piattaforma gestionale on-line che ospita le offerte promozionali inserite direttamente da quei titolari di attività commerciale che vogliono pubblicizzare i loro servizi o prodotti a prezzi scontati a tutti gli utenti del sito. Gli spazi virtuali utilizzati sono quelli del sito internet e delle applicazioni per i dispositivi mobile di proprietà esclusiva della società e non si configura pertanto attività di intermediazione di affari, bensì produzione di servizi pubblicitari.

Il programma per elaboratore originario denominato "Dealalala intelligent coupon management system", di cui Dealalala Srl è titolare, è registrato presso il registro pubblico speciale per i programmi per elaboratore (SIAE).

In data 11 luglio 2016 è stato stipulato con "Invitalia Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.a.", società per azioni partecipata al 100% dal Ministero dell'Economia, un contratto per la concessione dell'agevolazione prevista dal Decreto 24 settembre 2014 "Smart e Start Italia".

L'erogazione delle agevolazioni da parte dell'agenzia avrà luogo per stati d'avanzamento del programma di investimento e dei costi ammissibili sostenuti. Nel corso del 2017 non è stata fatta richiesta di erogazioni. La prima richiesta di erogazione è stata inoltrata nel mese di gennaio del corrente anno 2018.

Attività di ricerca e sviluppo

Con riferimento all'esercizio 2017 è stato svolto un programma di sviluppo tecnologico che, relativamente alla quota parte che ha riguardato l'anno, si può considerare concluso grazie all'ottenimento dei risultati prefissati.

Nel corso del 2017 è stato infatti riaffrontato in modo completo l'intero progetto tecnico sviluppando soluzioni nuove capaci di sostenere la crescita programmata del traffico utenza. Per garantire maggiore scalabilità ed una capacità più elevata di elaborazione, si è scelto di intervenire sul back end della piattaforma abbandonando il framework PhP (utilizzato nella versione precedente) per passare all'ambiente Node.js, un sistema run time moderno e molto performante. L'infrastruttura sistemistica necessaria per supportare la piattaforma è stata riprogettata e costruita su una serie di macchine virtuali così organizzate: web server (con bilanciamento del traffico), application server (macchina principale su cui è installato il back end e la memoria cache), database server, search engine server. Per migliorare la fruizione del servizio lato utenza e per implementare così il numero di iscritti è stata pubblicata una nuova App per i sistemi operativi Android e iOS. Per ottimizzare il processo di acquisizione dei partner commerciali è stata sviluppato un software di gestione contatti per il personale interno addetto alla vendita. Al fine di garantire agli utenti risultati veloci e pertinenti nel momento della ricerca delle offerte, sono state ridefinite le funzioni di generazione delle query con intrafacciamento ad un nuovo server su cui è stato installato un motore di ricerca dedicato.

Lo sviluppo di quanto sopra descritto ha visto coinvolto unicamente il nostro personale interno specializzato. Per tale attività ci è stato riconosciuto un "Credito d'imposta Ricerca e Sviluppo" pari ad euro 31.780.

I costi relativi al programma di ricerca e sviluppo sono stati regolarmente certificati da un Revisore Contabile e sono tenuti a disposizione con il bilancio.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nessun fatto di rilievo.

Appartenenza a un gruppo

La società non controlla altre imprese neppure tramite fiduciarie e interposti soggetti e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

Criteri di formazione e contenuto del bilancio d'esercizio

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 è stato redatto secondo le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti del codice civile, integrate dai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità nella loro versione revisionata nel 2016.

In particolare, sono state rispettate le clausole generali di costruzione del bilancio (art. 2423 del codice civile), i suoi principi di redazione (art. 2423 bis) e i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426), senza applicazione di alcuna delle deroghe previste dall'art. 2423, comma 5, del codice civile.

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 è redatto in unità di euro. Le differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro sono allocati all'apposita riserva di patrimonio netto.

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423-ter del codice civile, è stato indicato, per ciascuna voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente. Le modifiche ai dati dell'esercizio precedente hanno interessato esclusivamente la riclassifica nella voce D) Debiti, delle indennità per

ferie maturate e non godute dai dipendenti iscritte nell'anno 2016 nella voce E) Ratei e Risconti; per un migliore comparabilità delle voci di bilancio sono state riclassificate con il medesimo criterio gli importi dell'esercizio precedente.

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile e successive modifiche da d.lgs. 285/2006; non è stata pertanto redatta la Relazione della Gestione.

Criteri di valutazione delle voci di bilancio

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2017 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Non è stato necessario ricorrere alle deroghe previste dall'art.2423 bis comma 2 del codice civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono i seguenti.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi.

I costi di sviluppo sono quelli sostenuti internamente per la creazione ed innovazione della piattaforma Dealalala e sono capitalizzati perché ragionevolmente correlati a un'utilità protratta per più esercizi. I costi di sviluppo derivano dall'applicazione dei risultati della ricerca di base o di altre conoscenze possedute o acquisite, anteriormente all'inizio della produzione commerciale o dell'utilizzazione, e sono ammortizzati secondo la loro vita utile e, laddove questa non si attendibilmente misurabile, sono ammortizzati in un periodo di 5 anni.

Nella voce "altre immobilizzazioni immateriali" sono iscritti i costi per l'attività SEO e sono ammortizzati in periodo di 5 esercizi. Per SEO (Search Engine Optimization) si intende l'attività volta a garantire al sito la migliore rilevazione, analisi e lettura da parte dei motori di ricerca; l'attività si articola in complesse operazioni tecniche sul codice HTML (incluso il markup) e sui contenuti delle pagine web del sito, nonché sulla struttura ipertestuale complessiva (tecnologie di interazione comprese).

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto, maggiorato dei costi accessori e di diretta imputazione, e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

In applicazione del principio della prevalenza della sostanza sulla forma, la nuova versione dell'OIC 16 ha meglio precisato che le immobilizzazioni sono rilevate inizialmente alla data cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, che avviene di solito quando viene trasferito il titolo di proprietà. In ogni caso, il principio afferma che se, in virtù di specifiche clausole contrattuali, non vi sia coincidenza tra la data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici e la data in cui viene trasferito il titolo di proprietà, prevale la data in cui è avvenuto il trasferimento dei rischi e dei benefici e che comunque nell'effettuare tale analisi occorre analizzare tutte le clausole contrattuali.

Gli ammortamenti dei vari gruppi di immobilizzi materiali sono calcolati a quote costanti sulla base di aliquote ritenute rappresentative della vita utile stimata dei cespiti e tenendo conto della residua possibilità di utilizzo, in conformità alla disposizione contenuta nell'art. 2426, comma 1, numero 2, del codice civile; la equa congruità di tali quote, tenuto conto del deperimento e dell'obsolescenza dei beni, trova anche conferma nelle aliquote ordinarie previste dalla normativa fiscale.

Relativamente ai beni acquistati nel corso dell'esercizio, per mediare il minor utilizzo stessi, si è ritenuto equo ridurre forfaitariamente l'aliquota al 50%, adottando così un criterio in uso anche nel regime fiscale, in quanto la quota di ammortamento ottenuta non si discosta significativamente dalla quota calcolata a partire dal momento in cui il cespite è stato disponibile e pronto per l'uso.

Immobilizzazioni finanziarie

Non ve ne sono.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Non ve ne sono.

Rimanenze

Non ve ne sono.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria. Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

Laddove ritenuto necessario, i crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata.

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Non sono presenti in bilancio crediti in valuta estera.

Disponibilità liquide

Sono valutate al valore nominale.

Titoli a reddito fisso

Non se ne posseggono.

Partecipazioni

La società non ha partecipazioni.

Fondi per rischi

Non avendone riscontrato alcuna necessità, in quanto non individuati rischi specifici, non è stato operato alcun accantonamento.

Strumenti finanziari derivati

Gli strumenti finanziari derivati sono iscritti al fair value corrispondente al valore di mercato, ove esistente, o al valore risultante da modelli e tecniche di valutazione tali da assicurare una ragionevole approssimazione al valore di mercato.

Il valore corrente, se positivo, è imputato nell'attivo dello stato patrimoniale, nella specifica voce delle immobilizzazioni finanziarie o dell'attivo circolante, a seconda della destinazione. Al contrario, se negativo è iscritto nel passivo dello stato patrimoniale, nella specifica voce ricompresa tra i fondi per rischi e oneri.

I derivati di copertura di flussi finanziari (c.d. cash flow edge) hanno come contropartita una riserva di patrimonio netto, ovvero, per la parte inefficace (non di copertura), il conto economico.

Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato

E' stato calcolato secondo quanto previsto nell'art. 2120 del Codice Civile.

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e del contratto di lavoro vigente, considerato ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate e non ancora liquidate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a tale data.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate in base alla vigente normativa fiscale.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Non sono presenti in bilancio voci che generino fiscalità differita passiva.

Riconoscimento dei ricavi

I ricavi della società derivanti dalle prestazioni di servizio vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Variazioni significative dei cambi valutari

Non ve ne sono.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Le voci dell'attivo dello Stato patrimoniale sono state classificate in base alla relativa destinazione aziendale.

I criteri di valutazione di ciascun elemento dell'attivo sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 del codice civile e dai principi contabili nazionali di riferimento.

Le indicazioni obbligatorie previste dall'art. 2427 del codice civile, dalle altre norme del codice civile stesso, nonché dai principi contabili, unitamente alle informazioni che si è ritenuto di fornire per una rappresentazione pienamente veritiera e corretta, seguono l'ordine delle voci di bilancio delineato dall'art. 2424 del codice civile.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il capitale sociale risulta interamente versato.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	26.906	1.408	0	28.314
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(18.860)	(141)		(19.001)
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	8.046	1.267	0	9.313
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	73.426	8.310	0	81.736
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	(4.978)	0	0	(4.978)
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	(19.071)	(1.033)		(20.104)
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	4.978	0	0	4.978
Totale variazioni	54.355	7.277	0	61.632
Valore di fine esercizio				
Costo	95.354	9.718	0	105.072
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(32.953)	(1.174)		(34.127)
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	62.401	8.544	0	70.945

Immobilizzazioni immateriali

Sono quelle a suo tempo effettivamente sostenute, costituite dalle spese di impianto per la piattaforma on line e dalle spese relative alla progettazione, realizzazione e sviluppo della piattaforma e portale web. Questi ultimi, capitalizzati antecedentemente alla nuova disciplina (DLgs. 139/2015), soddisfacendo le condizioni dettate dai paragrafi 48 e 49 dell'OIC 24, sono stati mantenuti nella rinominata voce B.I.2 dello stato patrimoniale. Il relativo ammortamento si è concluso nel 2017.

I costi di impianto relativi alle spese di costituzione della società sono stati stornati in quanto completamente ammortizzati.

Nel corso del 2016 sono state sostenute spese per attività di search engine optimization contemplate nel programma di investimenti indicato nel contratto per la concessione dell'agevolazione prevista dal Decreto 24 settembre 2014 "Smart e Start Italia" firmato con Invitalia.

Il piano di ammortamento è stato predisposto tenendo conto dell'arco temporale di cinque anni.

Nella voce "costi di sviluppo" sono stati iscritti i costi sostenuti internamente per lo sviluppo della piattaforma DEALALALA e sono pari ad euro 73.426. I costi sono ragionevolmente correlati a un'utilità protratta per più esercizi e sono ammortizzati in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	4.978	15.828	0	0	0	0	6.100	26.906
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(4.978)	(12.662)	0	0	0	0	(1.220)	(18.860)
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	3.166	0	0	0	0	4.880	8.046
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	73.426	0	0	0	0	0	73.426
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	(4.978)	0	0	0	0	0	0	(4.978)
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	(17.851)	0	0	0	0	(1.220)	(19.071)
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	4.978	0	0	0	0	0	0	4.978
Totale variazioni	0	55.575	0	0	0	0	(1.220)	54.355
Valore di fine esercizio								
Costo	0	89.254	0	0	0	0	6.100	95.354
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	(30.513)	0	0	0	0	(2.440)	(32.953)
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	58.741	0	0	0	0	3.660	62.401

Non sono state effettuate né rivalutazioni di legge né svalutazioni per perdite di valore (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.).

Immobilizzazioni materiali

Nella voce immobilizzazioni materiali sono iscritte le spese per l'acquisto di macchine elettroniche d'ufficio, contemplate nel programma di investimenti indicato nel contratto per la concessione dell'agevolazione prevista dal Decreto 24 settembre 2014 "Smart e Start Italia" firmato con Invitalia, e di arredi per l'ufficio.

Le aliquote concretamente allocate nel bilancio dell'esercizio sono le seguenti: Macchine d'ufficio elettroniche 20%
Mobili e arredi 15%

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	0	1.408	0	1.408
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	(141)	0	(141)
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	1.267	0	1.267
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	8.310	0	8.310
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	(1.033)	0	(1.033)
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	7.277	0	7.277
Valore di fine esercizio						
Costo	0	0	0	9.718	0	9.718
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	(1.174)	0	(1.174)
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	8.544	0	8.544

Non sono state effettuate svalutazioni nel corso dell'esercizio e nel corso di precedenti esercizi (Rif. art. 2427 co.1, nn. 2 e 3-bis, C.c.).

Non sono state effettuate rivalutazioni nel corso dell'esercizio o nel corso di esercizi precedenti (Rif. art. 2427 co.1, n. 2, C.c.).

Operazioni di locazione finanziaria

Non vi sono operazioni di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Non ve ne sono.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

La società non controlla alcuna impresa.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Non esistono collegamenti ad altre imprese.

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non ci sono crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Attivo circolante

L'attivo circolante al 31 dicembre 2017 è pari a euro 933.033.

Le note successive analizzano le relative voci e variazioni intervenute.

Rimanenze

Non ve ne sono.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante ammontano a euro 66.112, rispetto al valore di euro 21.771 registrato al 31 dicembre 2016.

L'importo dei crediti aventi scadenza oltre i 12 mesi è pari a euro 1.500, e si riferisce ai depositi cauzionali versati per i contratti di locazione. Tutti gli altri importi hanno, invece, scadenza entro i 12 mesi.

I crediti per imposte anticipate, riferite a perdite fiscali riportabili, sono pari ad euro 18.535.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.000	44.023	46.023	46.023	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	18.535	0	18.535			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.236	318	1.554	54	1.500	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	21.771	44.341	66.112	46.077	1.500	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non ci sono crediti iscritti nell'attivo circolante con obbligo di retrocessione a termine.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non ve ne sono in quanto non vi sono attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.139.805	(272.951)	866.854
Assegni	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Denaro e altri valori in cassa	417	(350)	67
Totale disponibilità liquide	1.140.222	(273.301)	866.921

Ratei e risconti attivi

La voce è costituita solo da risconti, iscritti allo scopo di imputare all'esercizio successivo il costo di competenza delle assicurazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	4.535	(1.581)	2.954
Totale ratei e risconti attivi	4.535	(1.581)	2.954

Oneri finanziari capitalizzati

Non ci sono oneri finanziari capitalizzati.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Le voci del passivo sono classificate in base alla loro origine.

I criteri di valutazione di ciascun elemento del passivo sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 del codice civile e dai principi contabili nazionali di riferimento.

Le indicazioni obbligatorie previste dall'art. 2427 del codice civile, dalle altre norme del codice civile stesso, nonché dai principi contabili, unitamente alle informazioni che si è ritenuto di fornire per una rappresentazione pienamente veritiera e corretta, seguono l'ordine delle voci di bilancio delineato dall'art. 2424 del codice civile.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 244.469 (euro 473.100 nel precedente esercizio). Il decremento rispetto al precedente esercizio è relativo alla perdita generata nell'esercizio 2017.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	12.048	0	0	0	0	0		12.048
Riserva da soprapprezzo delle azioni	497.952	0	0	0	0	0		497.952
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0		0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	2.069	0	0	0	0	0		2.069
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	0	(1)	0		(1)
Totale altre riserve	2.069	0	0	0	(1)	0		2.068
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(164)	0	0	0	(1.246)	0		(1.410)
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	(38.805)	0	0		(38.805)
Utile (perdita) dell'esercizio	(54.538)	0	38.805	0	15.733	0	(227.384)	(227.384)
Perdita ripianata nell'esercizio	15.733	-	0	0	(15.733)	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Totale patrimonio netto	473.100	0	38.805	(38.805)	(1.247)	0	(227.384)	244.469

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	12.048	Capitale	B	12.048	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	497.952	Capitale	A;B;C	497.952	0	0
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	0			-	-	-
Riserve statutarie	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			-	-	-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			-	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	0			-	-	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			-	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto capitale	2.069	Capitale	A;B;C	-	31.319	0
Versamenti a copertura perdite	0			-	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	0			-	-	-
Riserva avanzo di fusione	0			-	-	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			-	-	-
Riserva da conguaglio utili in corso	0			-	-	-
Varie altre riserve	(1)			-	-	-
Totale altre riserve	2.068			2.068	-	-
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(1.410)			(1.410)	-	-
Utili portati a nuovo	0			-	-	-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Totale	510.658			510.658	-	-
Quota non distribuibile				510.658		
Residua quota distribuibile				0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

I vincoli sulla distribuzione di utili sono pari a totali Euro 339.388 e fanno riferimento alle seguenti poste:

- Capitale sociale: 12.048 €
- Vincoli ex art. 2431 c.c. - Riserva da sovrapprezzo quote: 2.410 €
- Vincoli ex art. 2426 comma 1, n. 5) - quota residua costi di sviluppo iscritti nella voce B)D)2 di stato patrimoniale attivo per Euro 58.741;
- Perdite portate a nuovo: 38.805 €
- Perdita dell'esercizio: 227.384 €

Inoltre non è possibile restituire la riserva costituita con sovrapprezzo nei due anni successivi la data in cui è stato effettuato l'investimento in quanto verrebbero meno i presupposti che hanno permesso a chi ha effettuato l'apporto di

beneficiare della deduzione dall'imponibile Ires del 20% dell'investimento effettuato riconosciuta dal comma 4 dell'articolo 29 del DL 179/2012.

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Per coprirsi dal rischio di oscillazione del tasso di interesse la società ha stipulato nel 2016, relativamente al finanziamento ricevuto nel corso dell'esercizio dalla Banca IntesaSanpaolo, un contratto derivato Interest Rate Swap. Prima della redazione del presente bilancio la società ha ricevuto dalla banca la comunicazione del mark to market dello strumento finanziario che, al 31 dicembre 2017, è negativo per 1.410. Si è pertanto proceduto ad adeguare l'accantonamento alla voce B) Fondi per rischi e oneri, e in contropartita alla voce VII) Riserva operaz.copertura flussi attesi, dello strumento finanziario derivato passivo.

Fondi per rischi e oneri

Non vi è mai stato alcun accantonamento sui fondi per rischi e oneri non riscontrandone alcuna necessità.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Per le informazioni relative al trattamento di fine rapporto si rimanda alla nota introduttiva.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	2.032
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.091
Utilizzo nell'esercizio	1.300
Altre variazioni	0
Totale variazioni	4.791
Valore di fine esercizio	6.823

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	667.865	(2.113)	665.752	296.183	369.569	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	23.859	12.583	36.442	36.442	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	366	1.479	1.845	1.845	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.024	4.470	5.494	5.494	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Altri debiti	7.431	15.742	23.173	23.173	0	0
Totale debiti	700.545	32.161	732.706	363.137	369.569	0

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2017, pari ad euro 667.865, si riferisce a:

- Finanziamento di euro 490.000 concesso in data 13 ottobre 2016 dalla Banca IntesaSanpaolo con intervento del Fondo di Garanzia, durata 36 mesi ad un tasso di interesse variabile calcolato sull'andamento dell'Euribor a 3 mesi maggiorato dello spread 3,20%, periodicità rate trimestrale con periodo di preammortamento di quattro rate. Debito al 31.12.2017 euro 490.000

- Finanziamento di euro 140.000 concesso in data 16 maggio 2016 dalla Banca Unicredit con intervento del Fondo di Garanzia, durata 60 mesi ad un tasso di interesse variabile calcolato sull'andamento dell'Euribor a 3 mesi maggiorato dello spread 3,75%, periodicità rate trimestrale con periodo di preammortamento di quattro rate. Debito al 31.12.2017 euro 139.719.

- Finanziamento di euro 37.500 concesso in data 16 maggio 2016 dalla Banca Unicredit con intervento del Fondo di Garanzia, durata 60 mesi ad un tasso di interesse variabile calcolato sull'andamento dell'Euribor a 3 mesi maggiorato dello spread 3,75%, periodicità rate trimestrale con periodo di preammortamento di quattro rate. Debito al 31.12.2017 euro 35.317.

- Saldo carte di credito al 31/12/2017 per ordinaria attività di gestione euro 717.

Le variazioni delle voci relative ai debiti verso i fornitori, ai debiti tributari, ai debiti verso gli enti di previdenza e di assistenza sociale e agli "altri debiti" derivano dall'ordinaria attività di gestione.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non esistono debiti assistiti da garanzia reali su beni sociali.

Non vi sono debiti di durata residua oltre i cinque anni.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Nessun finanziamento dei soci risulta iscritto in bilancio al 31.12.2017.

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	4.430	4.430
Risconti passivi	0	17.094	17.094
Totale ratei e risconti passivi	0	21.524	21.524

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate con il criterio della competenza temporale. Si precisa che i risconti passivi sono relativi alla quota del contributo per Ricerca e Sviluppo, riconosciuti sui costi di sviluppo sostenuti nel 2017 e capitalizzati, di competenza dei futuri esercizi.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il Conto economico è stato predisposto tenendo conto dei seguenti principi:

- suddivisione nelle quattro sub-aree previste dallo schema contenuto nell'art. 2425 c.c.;
- allocazione dei costi in base alla relativa natura;
- necessità di dare rilievo ai risultati intermedi della dinamica di formazione del risultato d'esercizio.

Il valore della produzione realizzato nell'esercizio è pari ad euro 89.961, il totale dei costi della produzione della società ammonta ad euro 296.483; la società ha quindi generato una differenza fra valore e costi della produzione negativa pari ad euro 206.522.

I proventi finanziari, pari ad euro 100, riguardano gli interessi attivi maturati sui conti correnti bancari. I maggiori oneri, pari ad euro 20.963 sono costituiti dagli interessi passivi e oneri accessori pagati alle banche per i finanziamenti. Non sussistono oneri finanziari capitalizzati.

Il risultato prima delle imposte è negativo e pari ad euro 227.384.

Si precisa che il contributo per Ricerca e Sviluppo, pari ad euro 31.780, che ci è stato riconosciuto sui costi di sviluppo sostenuti nel 2017 e capitalizzati, è qualificato come "contributo in conto capitale" ed indicato nella voce A.5 "Altri ricavi" per la sola quota di competenza dell'esercizio. La quota di competenza, pari ad euro 14.691, è imputata secondo la tecnica dei risconti.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si specifica che la società non ha conseguito ricavi di entità o incidenza eccezionali.

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si specifica che la società non ha sostenuto costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

I crediti per imposte anticipate, iscritte in bilancio (euro 18.535), si riferiscono a perdite fiscali riportabili formatesi negli esercizi precedenti. Pur sussistendo anche per il 2017 i presupposti per l'iscrizione, si è ritenuto prudenziale, visto il particolare settore di attività in cui opera la società, non stanziare imposte anticipate sulla perdita fiscale dell'esercizio in esame.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

La società non è soggetta alla direzione e coordinamento di alcuna altra società o ente.

PATRIMONI DESTINATI A UNO SPECIFICO AFFARE (ART. 2427 CO. 1 N. 20)

Non sussistono.

FINANZIAMENTI DESTINATI A UNO SPECIFICO AFFARE (ART. 2427 CO. 1 N. 21)

Non sussistono.

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE – NATURA E OBIETTIVO ECONOMICO DI ACCORDI DALLO STATO PATRIMONIALE (ART. 2427 CO. 1 – N. 22-BIS E 22-TER)

Nulla alla voce

Dati sull'occupazione

Il numero medio di dipendenti nel 2017 è 5.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il compenso spettante all'Amministratore Unico è pari ad euro 20.000, interamente pagato nell'esercizio.

Non vi sono sindaci.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Il compenso spettante al Revisore Legale è pari ad euro 2.000.

Trattandosi di società a responsabilità limitata, non esistono azioni di godimento né obbligazioni di alcuna specie.

Categorie di azioni emesse dalla società

Trattandosi di società a responsabilità limitata, non esistono azioni di godimento né obbligazioni di alcuna specie.

Titoli emessi dalla società

La società non ha mai emesso alcun titolo.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Nulla da rilevare.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

In data 13 ottobre 2016 è stato concesso dalla Banca IntesaSanpaolo un finanziamento di euro 490.000, con intervento del Fondo di Garanzia, durata 36 mesi ad un tasso di interesse variabile calcolato sull'andamento dell'Euribor a 3 mesi maggiorato dello spread 3,20%, periodicità rate trimestrale con periodo di preammortamento di quattro rate.

Per coprirsi dal rischio di oscillazione del tasso di interesse la società ha stipulato un contratto derivato Interest Rate Swap Tasso Certo.

Il fair value al 31/12/2017 è negativo per euro 1.410.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e di società controllanti

Nulla da rilevare.

Informazioni richieste dalla legge in merito a startup e PMI innovative

Ai fini dell'identificazione delle PMI innovative e della loro iscrizione all'apposita sezione speciale del Registro delle imprese, il DL 24 gennaio 2015, n.3 "Investment compact", convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2015, n. 33, prevede il possesso di almeno due dei seguenti requisiti:

1) volume di spese in ricerca, sviluppo e innovazione in misura almeno pari al 3 per cento della maggiore entità fra costo e valore totale della produzione della PMI innovativa.

2) impiego, in una quota almeno pari ad 1/3 della forza lavoro complessiva, di personale in possesso di laurea magistrale.

3) sia titolare o depositaria o licenziataria di almeno una privativa industriale relativa a una invenzione industriale, biotecnologica, a una topografia di prodotto a semiconduttori o a una nuova varietà vegetale ovvero sia titolare dei diritti relativi ad un programma per elaboratore originario registrato presso il Registro pubblico speciale per i programmi per elaboratore, purché tali privative siano direttamente afferenti all'oggetto sociale e all'attività di impresa. Come si evince dal bilancio al 31.12.2017 la società ha sostenuto spese per attività di sviluppo per un importo pari a € 73.426, superiori quindi al 3% del totale dei costi di produzione pari ad € 296.483.

Si conferma altresì il mantenimento di entrambi gli altri requisiti, anche ai fini dell'adempimento previsto dall'art.4 comma 4 e comma 6 del DL 24 gennaio 2015, n.3 "Investment compact", convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2015, n.33.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

In relazione alla perdita di esercizio, pari ad euro 227.384, se ne propone il rinvio al futuro esercizio precisando che la società non versa nelle condizioni di cui all'art. 2482 bis.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si conclude la presente nota integrativa assicurandoVi che le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle vigenti norme e che il bilancio rappresenta con chiarezza ed in modo veritiero la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.
Vino, 20/03/2018

L'Amministratore Unico

(Calia Finisiano)

Il sottoscritto Puggina Rag.Flavio, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.